THÔNG BÁO

Về việc chậm chi trả trợ cấp Bảo trợ xã hội

và trợ cấp hưu trí xã hội tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các đối tượng hưởng chế độ trợ cấp Bảo trợ xã hội

                 và trợ cấp Hưu trí xã hội trên địa bàn xã Tiên Điền

Do quá trình sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã, công tác rà soát, cập

nhật danh sách các đối tượng theo Nghị định số 176/2025 và điều chỉnh phương thức

chi trả cần thêm thời gian để hoàn thiện; Mặc khác, nguồn kinh phí của 06 tháng cuối

năm 2025 chưa được phân bổ kịp thời.

Vì vậy, công tác chi trả chế độ trợ cấp Bảo trợ xã hội và chế độ trợ cấp Hưu

trí xã hội tháng 8 năm 2025 sẽ được thực hiện chậm hơn so với thời gian quy

định là từ ngày 12-15 hàng tháng.

UBND xã Tiên Điền xin được thông báo đến các đối tượng đang hưởng trợ cấp

Bảo trợ xã hội, trợ cấp Hưu trí xã hội được biết về việc chậm chi trả trợ cấp trong

tháng 8 năm 2025 và rất mong nhận được sự thông cảm, chia sẻ của các đối tượng

hưởng chế độ và gia đình các đối tượng. UBND xã cam kết sẽ hoàn thành việc chi

trả trong thời gian sớm nhất, đảm bảo đầy đủ quyền lợi của người hưởng./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- Bưu điện Nghi Xuân;

- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TIÊN ĐIỀN

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Điền, ngày      tháng       năm 2025

		2025-08-14T07:26:35+0700

		2025-08-14T08:17:42+0700

		2025-08-14T08:17:43+0700

		2025-08-14T08:18:02+0700